PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
DEMONSTRAGCAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e ContribuicGes de Melhoria
Taxas
Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Explorac&o de Bens, Direitos e Prestacé@o de Servigos
VariacOes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
VariacBes Monetérias e Cambiais
Remuneragao de Dep6sitos Bancarios e Aplicacdes Financeiras
Transferéncias e Delegac6es Recebidas
Transferéncias Intragovermamentais
Transferéncias Intergovermamentais
Transferéncias das Institui¢cdes Privadas
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacao de Passivos
Ganhos com Incorporacéo de Ativos
Outras Variag6es Patrimoniais Aumentativas
Diversas Varia¢des Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagdes Patrimonais Aumentativas (I)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneracgéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras VariagBes Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servicos
Deprecia¢do, Amortiza¢éo e Exaustédo
VariacGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Transferéncias e Delegac6es Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Desvalorizagdo e Perdas de Ativos e Incorporagéo de Passivos
Reducéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas Involuntéarias
Desincorporacao de Ativos
Tributérias
Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria
Contribuicdes
Outras Variag6es Patrimonais Diminutivas
Premiag6es
Diversas Varia¢des Patrimoniais Diminutivas

Total das Variagdes Patrimonais Diminutivas (Il)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Il = (I-I1)

Recife, 18 de marco de 2016

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

Nota

Exercicio Atual

150.282.751,90
150.282.751,90
3.724.919,08
3.724.919,08
33.134.300,71
30.170,00
33.104.130,71
7.881,40
7.762,02

119,38
245,30
245,30
31.823.311,59
31.823.311,59

EXERCICIO: 2015

Exercicio Anterior

131.412.047,38
131.412.047,38
2.604.276,03
2.604.276,03
27.221.691,56
34.701,50
27.186.990,06
30.900.914,93
30.874.376,36

26.538,57
2.030,31
2.030,31

25.907.779,83
25.907.779,83

218.973.409,98

3.293.842,59
2.623.079,79
589.043,11
81.719,69
103.100.893,45
5.720.372,95
97.380.520,50
3.087,27
3.087,27
90.113.391,55
90.113.391,55

448.424,63
296.626,63
151.798,00
2.185.571,27
35.622,00
2.149.949,27

218.048.740,04

59.640.679,33
43.304.000,00
7.436.679,33
8.900.000,00
63.376.777,59
3.396.451,16
59.980.326,43

41.943.686,22
41.943.686,22

168.605,25
38.027,29
130.577,96
1.767.129,09
18.929,00
1.748.200,09

199.145.210,76

166.896.877,48

19.828.199,22

51.151.862,56

Des. Leopoldo de Arruda Raposo
Presidente
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